Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 040/2019

Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

APARECIDA SCATAMBULI SICUTO, vereadora

que a este subscreve, REQUER, nos termos regimentais, após ser consultado o
Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Asiel
Bezerra de Araújo, para que determine aos departamentos responsáveis que
envie informações sobre quais medidas estão sendo adotadas em decorrência do
Município ser beneficiado em virtude do Processo Judicial, numeração única:
3939-72.2009.811.0007 Código: 64051 Processo nº: 318/2009, lotado na
Terceira Vara Cível da Comarca de Alta Floresta, em que o município foi
intimado através do Prefeito Municipal e de seu procurador municipal para que,
no prazo de 60 (sessenta) dias, realize e COMPROVE nos autos a criação de um
Fundo Municipal de Direitos Difusos e Coletivos, com a criação/eleição do
respectivo Conselho Municipal e junte aos autos o CNPJ, atos constitutivos, ata
de eleição do Conselho Municipal dos Direitos Difusos e Coletivos e conta
bancária para o depósito do valor já apresentado em Juízo, para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 09 de Maio de 2019.

Aparecida Scatambuli Sicuto

Vereadora Cida